
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

11.12.2020                                                                                                                            № 644

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 12.11.2020 № 587 «Об утверждении Прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021-2023 годы»

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от 12 ноября 2020 года № 587 «Об утверждении Прогноза социально-экономического
развития  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  на  2021-2023  годы»
следующие изменения:

1.1. В Постановлении:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Принять  к  сведению  предварительные  итоги  социально-экономического

развития  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  за  истекший   период
2020  финансового  года  и  итоги  социально-экономического  развития  муниципального
образования «Тегульдетский район» за 2019 финансовый год согласно приложению 1.»;

1.2. В Приложении 1:
наименование изложить в следующей редакции:
«Предварительные  итоги  социально-экономического  развития  муниципального

образования «Тегульдетский район» за истекший период 2020 финансового года и итоги
социально-экономического  развития  муниципального  образования  «Тегульдетский
район» за 2019 финансовый год»;

1.3. В Приложении 2:
таблицу  «Показатели  прогноза  социально-экономического  развития

муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  на  2021-2023  годы»  изложить
в следующей редакции:



2

«Показатели прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021-2023 годы

Показатели
Единица

измерения

отчет отчет оценка
прогноз

2018 2019 2020

2021 2022 2023

консерв
ативный

базовый целевой
консерв
ативный

базовый целевой
Консер-
ватив-

ный
базовый целевой

1
вариант

2
вариант

3
вариант

1
вариант

2
вариант

3
вариант

1
вариант

2
вариант

3 вариант

1. Промышленное производство 
(BCDE)BCDE))

             

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами

млн. руб. 

1 591,2 2 503,8 1950,5 2 024,2 2 104,0 2 153,9 2 177,5 2 275,1 2 337,1 2 241,0 2 412,2 2 509,6

Индекс промышленного производства 

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
104,4 157,4 77,9 103,8 107,9 110,4 107,6 108,1 108,5 102,9 106,0 107,4

Обрабатывающие производства  

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие производства

млн. руб. 

1 161,4 1 807,9 1 903,1 1 974,5 2 052,5 2 100,8 2 123,3 2 218,7 2 280,6 2 182,5 2 351,8 2 448,7

Индекс-дефлятор отрузки - РАЗДЕЛ C:
Обрабатывающие производства

% к
предыдущему

году
111,1 113,4 104,6 102,7 103,6 101,3 103,9 104,9 104,2 104,1 104,8 101,2

Индекс производства - РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие производства

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
109,3 155,7 105,3 103,8 107,9 110,4 107,5 108,1 108,5 102,8 106,0 107,4



3

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами - 10 
Производство пищевых продуктов

млн. руб. 

6,2 9,8 10,4 11,2 11,3 12,2 12,2 13,2 13,3 14,2 14,3 15,2

Индекс-дефлятор отгрузки - 10 
Производство пищевых продуктов

% к
предыдущему

году
101,1 102,3 105,7 103,5 104,0 104,1 103,4 104,2 104,5 103,6 103,9 104,5

Индекс производства - 10 
Производство пищевых продуктов

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
101,9 158,1 106,1 107,7 108,7 117,3 108,9 116,8 109,0 116,4 108,3 114,3

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами - 16 Обработка 
древесины и производство изделий из
дерева и пробки, кроме мебели, 
производство изделий из соломки и 
материалов для плетения

млн. руб. 

1 155,2 1 798,1 1 892,7 1 963,3 2 041,2 2 088,6 2 111,1 2 205,5 2 267,3 2 168,3 2 337,5 2 433,5

Индекс-дефлятор отрузки - 16 
Обработка древесины и производство 
изделий из дерева и пробки, кроме 
мебели, производство изделий из 
соломки и материалов для плетения

% к
предыдущему

году

81,1 103,5 103,4 101,2 101,3 104,8 104,7 103,2 105,6 100,4 102,7 103,4

Индекс производства - 16 Обработка 
древесины и производство изделий из
дерева и пробки, кроме мебели, 
производство изделий из соломки и 
материалов для плетения

% к
предыдущему

году

108,7 155,7 105,3 103,7 107,8 110,4 107,5 108,0 108,6 102,7 106,0 107,3

Обеспечение электрической энергией,
газом и паром; кондиционирование 
воздуха

 

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение электрической энергией,
газом и паром; кондиционирование 
воздуха 

млн. руб. 

41,2 43,2 45,7 47,9 49,7 51,2 52,3 54,4 54,5 56,4 58,2 58,7



4

Индекс-дефлятор отгрузки - РАЗДЕЛ 
D: Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха

% к
предыдущему

году

103,9 104,1 104,2 104,2 102,8 102,4 104,0 104,3 102,7 101,7 102,7 101,7

Индекс производства - РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение электрической энергией,
газом и паром; кондиционирование 
воздуха

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
103,9 104,8 105,8 104,8 108,8 112,0 109,2 109,6 106,4 107,8 107,0 107,7

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений

 

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ E): 
Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений

млн. руб. 

2,4 1,9 1,7 1,8 1,8 1,9 1,9 2,0 2,0 2,1 2,2 2,2

Индекс-дефлятор отгрузки - РАЗДЕЛ 
E): Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений

% к
предыдущему

году

110,1 101,7 102,7 102,5 104,5 103,4 103,5 104,5 103,5 104,0 104,0 104,2

Индекс производства - РАЗДЕЛ E): 
Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
103,1 79,2 89,5 105,9 105,9 111,8 105,6 111,1 105,3 110,5 110,0 110,0

2. Сельское хозяйство  

Продукция сельского хозяйства млн. руб.
224,8 204,1 219,5 229,2 234,9 244,3 242,7 251,8 262,9 261,2 270,5 282,2

Индекс производства продукции 
сельского хозяйства

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
100,6 90,8 107,5 104,4 107,0 111,3 105,6 107,2 107,6 107,6 107,4 107,3

Индекс-дефлятор продукции 
сельского хозяйства в хозяйствах всех
категорий

% к
предыдущему

году
100,1 102,4 103,9 101,4 103,7 104,2 102,1 103,7 104,2 103,8 103,7 103,4



5

Продукция сельского хозяйства в 
хозяйствах всех категорий, в том 
числе:

 

Продукция растениеводства млн.руб. 
100,2 103,7 111,1 115,9 118,3 124,0 120,5 126,5 131,0 129,3 135,5 137,6

Индекс производства продукции 
растениеводства

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
100,1 103,4 107,1 104,3 106,5 111,6 104,0 106,9 105,6 107,3 107,1 105,0

Индекс-дефлятор продукции 
растениеводства

% к
предыдущему

году
100,8 103,5 103,1 100,4 102,7 104,5 102,4 103,2 105,2 103,4 103,3 103,5

Продукция животноводства млн.руб. 
124,6 100,4 108,4 113,3 116,6 120,3 122,2 125,3 131,9 131,9 135,0 144,6

Индекс производства продукции 
животноводства

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
100,1 80,6 107,8 104,5 107,6 111,0 107,9 107,5 109,6 107,9 107,7 109,6

Индекс-дефлятор продукции 
животноводства

% к
предыдущему

году
100,3 80,6 103,9 102,4 103,7 104,2 103,9 103,7 104,2 104,0 103,9 105,9

3. Транспорт  

Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования с твердым 
покрытием (BCDE)федерального, 
регионального и межмуниципального, 
местного значения)

км.

255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0

Плотность автомобильных дорог 
общего пользования с твердым 
покрытием

на конец
года; км
путей на

10000 кв.км
территории

207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5 207,5

Удельный вес автомобильных дорог с 
твердым покрытием в общей 
протяженности автомобильных дорог 
общего пользования

на конец
года; %

0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78

Производство важнейших видов 
продукции в натуральном выражении 

 

Валовой сбор картофеля тыс. тонн
3,1 3,1 3,2 3,1 3,2 3,3 3,1 3,2 3,3 3,1 3,2 3,3



6

Валовой сбор овощей тыс. тонн
1,0 1,6 1,3 1,2 1,4 1,5 1,2 1,4 1,5 1,0 1,2 1,5

Скот и птица на убой (BCDE)в живом весе) тыс. тонн
0,4 0,6 0,4 0,3 0,4 0,5 0,3 0,4 0,5 0,3 0,4 0,5

Молоко тыс. тонн
1,6 0,1 0,3 0,0 1,6 1,7 1,5 1,6 1,7 1,5 1,6 1,7

Яйца млн.шт.
0,3 0,3 0,3 0,2 0,3 0,4 0,2 0,3 0,4 0,2 0,3 0,4

Древесина необработанная млн. куб. м
1,0 0,6 1,0 0,8 0,9 1,0 0,9 1,0 1,2 1,0 1,2 1,3

Электроэнергия млрд. кВт. ч.
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

в том числе произведенная  

атомными электростанциями млрд. кВт. ч.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

тепловыми электростанциями млрд. кВт. ч.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

гидроэлектростанциями млрд. кВт. ч.
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

4. Строительство  

Объем работ, выполненных по виду 
экономической деятельности 
"Строительство" (BCDE)Раздел F))

в ценах
соответствую
щих лет; млн.

руб.
10,2 10,8 11,8 13,1 13,1 14,4 14,5 14,6 15,7 16,1 16,1 17,0

Индекс производства по виду 
деятельности "Строительство" 
(BCDE)Раздел F))

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
105,1 105,9 109,3 111,0 111,0 122,0 110,7 111,5 109,0 111,0 110,3 108,3

Индекс-дефлятор по объему работ, 
выполненных по виду деятельности 
"Строительство" (BCDE)Раздел F))

% к
предыдущему

году
105,2 105,1 105,7 105,6 105,5 105,1 105,4 105,4 104,5 105,4 105,1 105,5

Ввод в действие жилых домов
тыс. кв. м. в

общей
площади

0,3 0,8 0,9 0,2 0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,3 0,4 0,5
Удельный вес жилых домов, 
построенных населением

%
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

5. Инвестиции  

Инвестиции в основной капитал

в ценах
соответствую
щих лет; млн.

руб.
56,4 224,4 49,8 49,9 50,3 51,0 49,9 50,4 51,1 49,9 50,5 51,2



7

Индекс физического объема 
инвестиций в основной капитал

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
61,4 397,8 22,3 100,2 101,0 102,4 100,0 100,2 100,2 100,0 100,2 100,2

Индекс-дефлятор
% к

предыдущему
году

105,3 105,6 51,2 100,1 100,5 101,0 100,0 100,1 100,1 100,0 100,1 100,1

Объем инвестиций в основной 
капитал за счет всех источников 
финансирования (BCDE)без субъектов 
малого предпринимательства и 
объемов инвестиций, не 
наблюдаемых прямыми 
статистическими методами) - всего

млн. руб. 

56,4 224,4 49,8 49,9 50,3 51,0 49,9 50,4 51,1 49,9 50,5 51,2

Индекс физического объема

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
61,4 397,8 22,3 100,2 101,0 102,4 100,0 100,2 100,2 100,0 100,2 100,2

Индекс-дефлятор
% к

предыдущему
году

105,3 105,6 43,5 100,1 100,5 101,0 100,0 100,1 100,1 100,0 100,1 100,1

Распределение инвестиций в 
основной капитал по источникам 
финансирования (BCDE)без субъектов 
малого предпринимательства и 
объема инвестиций, не наблюдаемых 
прямыми статистическими методами)

 

56,4 224,4 49,8 49,9 50,3 51,0 49,9 50,4 51,1 49,9 50,5 51,2

Собственные средства млн. рублей
39,0 155,6 38,2 38,2 38,3 38,4 38,2 38,4 39,0 38,2 38,5 39,1

Привлеченные средства млн. рублей
17,4 68,8 11,6 11,7 12,0 12,6 11,7 12,0 12,1 11,7 12,0 12,1

Кредиты банков млн. рублей
2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе кредиты иностранных 
банков

млн. рублей
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заемные средства других организаций млн. рублей
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные средства млн. рублей
10,7 10,0 11,6 11,7 12,0 12,6 11,7 12,0 12,1 11,7 12,0 12,1

в том числе:  

федеральный бюджет млн. рублей
0,7 3,2 0,7 0,8 0,9 1,0 0,8 0,9 0,8 0,8 0,9 0,8



8

бюджеты субъектов Российской 
Федерации

млн. рублей
7,3 4,4 7,9 8,1 8,2 8,5 8,1 8,2 8,5 8,1 8,2 8,5

из местных бюджетов млн. рублей
2,7 2,4 3,0 2,8 2,9 3,1 2,8 2,9 2,8 2,8 2,9 2,8

Прочие млн. рублей
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Торговля и услуги населению  

Оборот розничной торговли

в ценах
соответствую
щих лет; млн.

руб.
592,5 584,9 585,1 580,0 585,1 585,3 581,0 585,3 585,4 581,4 586,2 586,4

Оборот розничной торговли

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
103,1 98,7 100,0 99,1 100,0 100,0 100,2 100,0 100,0 100,1 100,2 100,2

Индекс-дефлятор оборота розничной 
торговли

% к
предыдущему

году
103,1 98,7 105,2 103,8 103,6 101,2 101,1 101,4 101,2 101,1 101,4 101,2

Оборот общественного питания млн. руб. 
4,9 5,2 2,7 2,9 3,0 3,2 3,1 3,2 3,5 3,3 3,5 3,8

Оборот общественного питания

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
108,0 106,1 51,9 107,4 111,1 118,5 106,9 106,7 109,4 106,4 109,4 108,6

Индекс потребительских цен на 
продукцию общественного питания за 
период с начала года

к
соответствую

щему
периоду

предыдущего
года, % 103,1 106,1 68,0 103,8 104,6 105,1 103,9 103,9 104,6 103,9 103,9 104,2

Распределение оборота розничной 
торговли по формам торговли

 

Оборот розничной торговли 
торгующих организаций и 
индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность вне 
рынка

в ценах
соответствую
щих лет; млн.

руб.
552,0 553,1 554,1 554,0 557,0 560,0 554,6 557,8 561,0 554,7 558,0 563,0

Продажа на розничных рынках и 
ярмарках

в ценах
соответствую
щих лет; млн.

руб.
34,2 23,0 10,1 10,1 23,0 23,2 10,2 23,2 23,4 10,4 23,4 23,5



9

Оборот розничной торговли по 
торговым сетям 

млн. руб.
130,0 155,0 150,0 145,0 155,1 157,0 145,0 155,4 157,0 145,0 155,4 157,0

Оборот розничной торговли по 
торговым сетям 

% от оборота
розничной
торговли

23,6 28,0 27,1 26,2 27,8 28,0 26,1 27,9 28,0 26,1 27,8 27,9
Структура оборота розничной 
торговли

 

Пищевые продукты, включая напитки, 
и табачные изделия

в ценах
соответствую
щих лет; % от

оборота
розничной
торговли
субъекта

Российской
Федерации

387,0 380,2 380,3 377,0 380,3 380,4 377,7 380,4 380,5 377,9 381,0 381,2

Непродовольственные товары

в ценах
соответствую
щих лет; % от

оборота
розничной
торговли
субъекта

Российской
Федерации

205,5 204,7 204,8 203,0 204,8 204,9 203,4 204,9 204,9 203,5 205,2 205,2

Объем платных услуг населению млн. руб.
27,3 26,9 25,6 26,3 26,6 26,7 27,0 27,7 27,9 27,8 28,8 29,1

Объем платных услуг населению

% к
предыдущему

году в
сопоставимы

х ценах
103,9 98,5 95,2 102,7 104,0 104,3 102,7 104,1 104,5 103,0 104,0 104,3

Индекс-дефлятор объема платных 
услуг

% к
предыдущему

году
114,7 97,4 98,6 101,4 101,4 101,6 101,5 101,5 101,7 101,5 101,5 101,7

7. Малое и среднее 
предпринимательство, включая 
микропредприятия

 

Число малых и средних предприятий, 
включая микропредприятия (BCDE)на конец 
года)

единиц

24,0 24,0 24,0 22,0 23,0 24,0 22,0 23,0 24,0 23,0 24,0 25,0



10

Среднесписочная численность 
работников малых и средних 
предприятий, включая 
микропредприятия (BCDE)без внешних 
совместителей)

тыс. чел.

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

Оборот малых и средних предприятий,
включая микропредприятия

млрд. руб. 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

8. Финансы  

Прибыль прибыльных организаций млн. руб.
100,0 205,0 207,0 200,0 207,0 210,0 202,0 210,0 215,0 205,0 215,0 220,0

Сальдированный финансовый 
результат (BCDE)прибыль минус убыток)

млн. руб.

-5 341,2 -254,9 -60,0 -50,0 -5,0 5,0 -30,0 10,0 20,0 -20,0 15,0 25,0

9. Население  

Численность населения (BCDE)в 
среднегодовом исчислении)

тыс.чел.
5,991 5,962 5,940 5,850 5,950 5,980 5,820 5,970 5,985 5,750 5,960 5,980

Численность населения 
трудоспособного возраста

тыс.чел.
3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Численность населения старше 
трудоспособного возраста

тыс.чел.
1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6

Общий коэффициент рождаемости

число
родившихся

на 1000
человек

населения
14,2 14,8 14,6 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2

Общий коэффициент смертности

число
умерших на

1000 человек
населения

16,9 17,9 17,5 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9 16,9

Коэффициент естественного прироста
населения

на 1000
человек

населения
-13,0 -3,1 6,0 -4,0 8,0 10,0 -4,0 8,0 10,0 -4,0 8,0 10,0

Миграционный прирост (BCDE)убыль) тыс. чел

-0,013 -0,003 -0,006 -0,013 -0,003 -0,001 -0,013 -0,003 -0,001 -0,013 -0,003 -0,001

10. Труд и занятость  

Номинальная начисленная 
среднемесячная заработная плата 
работников организаций

руб/мес

39 339,5
42

399,3 44349,7 43773,2 45281,0 45281,0 44517,3 46911,1 46956,4 44517,3 48646,8 48693,8



11

Темп номинальной начисленной 
среднемесячной заработной платы 
работников организаций

% г/г

105,8 107,8 104,6 98,7 102,1 102,1 101,7 103,6 103,7 100,0 103,7 103,7
Уровень зарегистрированной 
безработицы (BCDE)на конец года)

%
4,4 3,2 3,6 3,6 3,2 3,0 3,8 3,7 3,2 3,8 3,7 3,2

Численность безработных, 
зарегистрированных в  
государственных учреждениях службы
занятости населения (BCDE)на конец года)

тыс. чел.

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Фонд заработной платы работников 
организаций

млн.руб. 
648,3 688,1 719,82 710,12 734,73 735,10 722,19 761,45 762,10 722,19 789,97 789,98

Темп роста фонда заработной платы 
работников организаций

% г/г
94,6 106,1 104,6 98,7 102,1 102,1 101,7 103,6 103,7 100,0 103,7 103,7

  ».



12

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (BCDE)обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной   сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского  района  http://teguldet.tomsk.ru».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после   его   официального
опубликования  (BCDE)обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношение возникшие
с 12 ноября 2020 года. 

4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                                  И.А. Клишин

Данилова Анна Валерьевна
8 (BCDE)38246) 21175
tegeco@teguldet.tomsknet.ru

mailto:tegeco@teguldet.tomsknet.ru

